
ORDINANZA N. 5/2019/TO

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

VISTO

VISTO che è necessario eseguire lavori di manutenzione periodica degli impianti tecnologici

all'interno della galleria del Colle di Tenda, in particolare nella revisione e manutenzione degli

impianti di ventilazione, di illuminazione e presidi di sicurezza antincendio;

CONSIDERATO che per eseguire i suddetti lavori di manutenzione è necessario sospendere la

circolazione in entrambi i sensi di marcia all'interno della galleria esistente;

CONSIDERATO che per arrecare minor disagio alla circolazione la galleria verrà chiusa nelle sole ore

notturne;

VISTA la proposta dell’Area Tecnica Esercizio, finalizzata all'emissione di Ordinanza;

VISTI gli artt. 5, 6, 37 e 38 del D. L.vo 285/92;

VISTO il D.P.R. 495/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 20 DEL COLLE DI TENDA E DI VALLE ROJA dal km 108+700 al km 111+900, galleria

del colle di tenda, a partire dal 04/02/2019 fino al 08/02/2019 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del

giorno successivo il lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì; interesserà tutti gli utenti.

si specifica che le chiusure verranno effettuate secondo il seguente calendario:

dalle ore 22.00 di lunedì 4 febbraio 2019 alle ore 6.00 di martedì 5 febbraio 2019;

dalle ore 22.00 di martedì 5 febbraio 2019 alle ore 6.00 di mercoledì 6 febbraio 2019;

dalle ore 22.00 di mercoledì 6 febbraio 2019 alle ore 6.00 di giovedì 7 febbraio 2019;

dalle ore 22.00 di giovedì 7 febbraio 2019 alle ore 6.00 di venerdì 8 febbraio 2019.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante informazioni sui pannelli a messaggio variabile posti

lungo la strada statale e l’apposizione, a cura dell’impresa esecutrice dei lavori R.T.I. SABIL s.a.s. di Giovine

Sabrina & C. - CSA s.r.l., della segnaletica prescritta dall’art. 21 del D.Lgs. 285/92 e dagli artt. dal 30 al 43 del

D.P.R. 495/92.Si consiglia percorso alternativo: Autostrada A6 TORINO – SAVONA e Autostrada A10 SAVONA –

3 / 4



VENTIMIGLIA.E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 

( Ing. ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 4

SISISISISISISISISIGNATURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURURE E E E E E E E E E E E E E E E 

Signed by Angelo Gemelli
on 24/01/2019 15:52:12 CET


